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ZÁPIS č. 5/ 2022
z jednání Výboru ZO OS KOVO ABB Brno, konaného v měsíci říjnu 2022, společným

setkáním – prezenčně

Přítomni:  viz. prezenční listiny uložené na sekretariátu ZO
Omluveni: viz. zápisy a výpisy z el. Komunikace

Rychlé informace:

 Struktura Zápisu je odlišná od běžného provedení.
 Jednání se konalo 5.10.2022 kombinovaným způsobem

Jednání se zaměstnavateli:

ABB – Vídeňská, výroba T. Bylo projednáno ukončení PP z důvodů neuspokojivého plnění pracovních
povinností a nedodržování Pracovního řádu. Zaměstnanec, D profese, délka zaměstnání 3.roky.

Ve společnosti Hitachi Energy bylo projednáno: sociální podpora zaměstnanci, pečujícímu o dvě nezletilé
děti, v souvislosti s úmrtím zaměstnankyně – partnerky uvedeného zaměstnance.
Sociální podporu z části zrealizuje zaměstnavatel a po dohodě s odborovou organizací i odborová organizace.

Ve společnosti AB Komponenty s.r.o. bylo v uplynulém období projednáno – ukončení pracovních poměrů
v souvislosti s reorganizací pracovišt. Případy jsou řešeny dle KS a ZP.

Informace od zaměstnavatelů:

ABB s.r.o. – Výbor byl seznámen s aktuální situací v zakázkové náplni, plnění plánu práce i výhledu na I.Q
příštího roku.
Byla prezentována informace o plánovaném vzniku divize LV, do které bude zahrnut výrobní závod Heršpická
– rozváděče nízkého napětí.
Byly diskutovány a komentovány aktuální záležitosti jednotlivých výrobních úseků.

V úseku výroby transformátorů se připravuje projekt úpravy pracovní doby pro vybraný okruh zaměstnanců
Oprav a údržby zařízení. Jde o menší skupinu zaměstnanců do 20. osob. (plné zavedení v roce 2023)
Model pracovní doby je 11h. pracovní doba plus 2x30 minut přestávka. Podobný způsob v ABB je zaveden
ve výrobě plastových dílců v závodě Jablonec n.Nisou.

Hitachi Energy – Tuřanka: zástupce Výboru ZO spolu s voleným zástupcem zaměstnanců se účastní
pravidelných schůzek s vedením společnosti i jednání na lokalitě.
Zakázková náplň je dobrá, plnění výrobních plánů v souladu s plánovanými cíli.
Ve společnosti jsou postupně řešeny projekty odloučení mzdových, personálních a plánovacích systémů.
Situace se stabilizuje, neshody a potíže s automatizovaným zpracováním mzdových dat jsou operativně
řešeny za účasti zástupců zaměstnanců.

AB Komponenty – aktuálně kolísá zakázková náplň, poníženy jsou objednávky zejména od hlavního
odběratele od společnosti ABB. Tato situace zatím nezpůsobuje závažné potíže v naplněnosti objemu
zakázek. Zásoba práce do konce roku je naplněna.
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Kolektivní vyjednávání se společností ABB s.r.o. bylo zahájeno podáním návrhu ze strany zaměstnanců
zastoupených odborovou organizací.
Jednání Výboru ZO nominovalo do vyjednávací komise kolegy: Michala Grosse, Radima Doležala, Michala
Jeřábka. Jako náhradníci jsou připraveni k doplnění týmu kolegyně Hana Fialová, Pavla Horáčková a kolegové
Ctibor Kaláb, Jiří Bohdan.
V současné době je očekáván návrh ze strany zaměstnavatele a návrh termínu na první schůzku
Kolektivního vyjednávání.

Spolupráce s úseky a Klubem důchodců:
Probíhá podle plánů činnosti a je průběžně vyhodnocována.
S Klubem důchodců byl dohodnut rozpočet na rok 2023 a v rámci podpory ze strany ZO, která Klub důchodců
zřizuje si výdaje ve výši 20.000.- Kč na investice, doplnění vybavení přebírá ZO.
24.10.2022 proběhne schůzka členů KD v jídelně závodu Vídeňská, dle plánu činnosti.

Stravovací komise:
Zástupci zaměstnanců a Stravovací komise byli informováni o navýšení průměrných cen v jídelnách na
Heršpické (zajištuje Armark) a na Vídeňské (zajištuje Compass Group – Eurest). V průměru jde o 8 % a v této
souvislosti jsou dle KS nově rozpočítány příspěvky zaměstnavatele a zaměstnanců na jednotlivá jídla.

Účetnictví a účetní uzávěrka.
Žádosti o podpory v našich programech jsou průběžně plněny a vypláceny našim členům ve lhůtě 30.dnů od
podání Žádosti.
Zákonné povinnosti si ZO plní dle termínů Správního řádu.

Veřejné výdaje a podpory.
Cílem a charakterem naší činnosti je podpora našich členů, zaměstnanců firem, ve kterých působíme a také
veřejná podpora vybranému spolku – Zdravotní klaun.
Podporujeme dárce krve, aktivně podporujeme rodiny s dětmi a v případě potřeby můžeme přidělit
zaměstnancům (členům ZO) půjčku na investice v domácnosti, nebo akutní řešení mimořádné situace.
Sportovní a kulturní činnosti jsou podporovány dle Rozpočtu ZO a neplánuje se žádná větší změna.

Odborářské informace.
Proběhla kampaň „Mítink proti chudobě“ dne 5.9.2022 v Praze a připravuje se Demonstrace Proti
chudobě, na sobotu 8.10.2022 v Praze na Václavském náměstí.
Akce je připravována ČMKOS a byl zveřejněn leták s plánovaným programem i upozorněním na stav a situaci,
zejména na bdělost v rámci toho, aby akce nebyla zneužita extrémisty a jinými subjekty.

Vnitřní záležitostí odborů je zejména podpora rekreace – jarní prázdniny v roce 2023, lyžařská škola a
rodinná rekreace na Franu.
Termín – odjezd z Brna dne 12.3.2023, návrat do Brna dne 19.3.2023
Organizačně zajistí úsek DV 3 za podpory Výboru ZO.

Vážené členky, vážení členové, dovolte mi, abych Vám poděkoval za podporu, kterou mi věnujete v mé
nelehké osobní situaci.

Přeji hezké podzimní dny.
Jiří Bohdan

V Brně dne 7.10.2022 http://www.odboryabbbrno.cz

http://www.odboryabbbrno.cz/

